GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL N. 032/GDRH/SEARH, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Helena da
Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, considerandos a justificativa apresentada pela
empresa CETRO Concursos Públicos, através do Ofício n. 043/15, de 5 de fevereiro de 2015, torna
pública a retificação do Edital n. 010/GDRH/SEARH, de 8 de janeiro de 2015, referente ao Concurso
Público da Secretaria de Estado da Saúde, conforme a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Retificar o Edital de Resultado Final das Provas Objetivas e Títulos, que por uma inconsistência no
sistema de banco de dados da Cetro, não computou os pontos relativos aos títulos obtidos pelos
candidatos abaixo:

TATIANA TOMOE DO MARTINS – CPF 023.898.809-08
Onde se Lê:
Pontos obtidos em Títulos – 0,00

Leia-se:
Pontos obtidos em Títulos – 5,50

DEISE NUNES FURLAN – CPF 807.223.262-20
Onde se Lê:
Pontos obtidos em Títulos – NE

Leia-se:
Pontos obtidos em Títulos – 8,00

1.2. Retificar o Edital de Resultado Final das Provas Objetivas e Títulos, para excluir do certame a
candidata DAYANE ANDRESSA PINTO MARTINS portadora do CPF 901.451.002-00. A candidata
compareceu no local da prova munida do comprovante de pagamento de inscrição, embora não
confirmada a sua inscrição, foi efetivada sua inclusão de forma condicional, nos termos do item 8.10.1
do Edital, todavia após analise do comprovante, constatou-se que o código de barras do boleto
apresentado pela candidata diverge do código de barras do boleto disponibilizado pela  Cetro.

Porto Velho, 5 de Fevereiro de 2015.

HELENA DA COSTA BEZERRA
Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos